



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO)

Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, faço anexar aos autos do processo NUP **64240.022136/2022-44**, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 5/2023, da Ba Adm Gu JP, UGP: Comando do 1º Grupamento de Engenharia, os documentos abaixo descritos:

1. DIEx nº 212-Aprv/Cmdo 1º Gpt E, de 17 de abril de 2023.....Fl nº 82;
2. Nota de crédito 2023NC410207.....Fl nº 84;
3. Certidões.....Fl nº 85;
4. Nota de Empenho 2023NE000957.....Fl nº 88;
5. Certidões.....Fl nº 89;
6. Nota de Empenho 2023NE000958.....Fl nº 92;
7. Certidões.....Fl nº 94;
8. Nota de Empenho 2023NE000959.....Fl nº 97.


Adjunto da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do
Comando do 1º Grupamento de Engenharia



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(1º Grupamento de Engenharia /1955)
GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES



DlEx nº 212-Aprv/Cmdo 1Gpt E

EB: 64278.011020/2023-33

Do: Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo 1º Gpt E

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios já licitados.

Ref: - Art. 13 das Instruções Gerais para realização
de licitações no Ministério do Exército – Port
Min nº 305, de 24 Maio 95 (IG 12-02).

João Pessoa, PB, 12 de junho de 2023

Visto:
Em 12/06/2023

Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no Ministério do Exército – Port Min nº 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição dos gêneros alimentícios abaixo discriminados, para atender a demanda do Comando do 1º Grupamento de Engenharia.

MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA CNPJ: 00.301.402/0001-26

ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
84	PE Nº 05/2023 UASG 160175	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE AMERICANA	KG	1440	R\$ 1,47	R\$ 2.116,80
					TOTAL	R\$ 2.116,80

JULIA BEATRIZ DE HOLANDA SOUZA HORTIFRUTI CNPJ: 46.476.671/0001-24

ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
12	PE Nº 05/2023 UASG 160175	CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
18	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	1920	R\$ 1,75	R\$ 3.360,00
20	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA / BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
32	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
33	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	320	R\$ 6,00	R\$ 1.920,00
50	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ / JAPONESA	KG	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
53	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA ITALIANA	KG	128	R\$ 2,50	R\$ 320,00
58	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	KG	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
63	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	KG	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
71	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	KG	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
72	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERMELHO	KG	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
73	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: QUIABO	KG	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
82	PE Nº 05/2023 UASG 160175	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA	KG	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
88	PE Nº 05/2023 UASG 160175	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE	KG	640	R\$ 2,50	R\$ 1.600,00
91	PE Nº 05/2023 UASG 160175	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO / VERDE	KG	192	R\$ 2,50	R\$ 480,00
92	PE Nº 05/2023 UASG 160175	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO	KG	192	R\$ 3,99	R\$ 766,08
					TOTAL	R\$ 15.186,08



INDUSTRIA DE POLPA NATURAL SAVOR EIRELI M.E CNPJ: 02.368.789/0001-63						
ITEM	PREGÃO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
22	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	480	R\$ 2,38	R\$ 1.142,40
34	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	160	R\$ 1,90	R\$ 304,00
39	PE Nº 05/2023 UASG 160175	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	2880	R\$ 1,20	R\$ 3.456,00
60	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA	KG	800	R\$ 3,17	R\$ 2.536,00
62	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	KG	640	R\$ 1,99	R\$ 1.273,60
68	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO	KG	400	R\$ 1,78	R\$ 712,00
70	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO AMARELO	KG	16	R\$ 13,48	R\$ 215,68
77	PE Nº 05/2023 UASG 160175	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA	KG	800	R\$ 3,19	R\$ 2.552,00
					TOTAL	R\$ 12.191,68

VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO	R\$ 29.494,56
----------------------------------	----------------------



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Autorizo a aquisição do material supracitado;
2. Verificar os processos licitatórios correspondentes e as legislações vigentes.
3. Utilizar o seguinte recurso: 2023NC410207; Fazer o empenho Global.
4. A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

Quartel General em João Pessoa, PB, 12 de junho de 2023.



Ordenador de Despesas



___ SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) ___

06/06/23 11:32

USUARIO: [REDACTED]

DATA EMISSAO : 06Jun23 VALORIZACAO : 06Jun23 NUMERO : 2023NC410207

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160176 / 00001 - CMDO 1º GPT E

OBSERVACAO

(028019-CIA C 1º GPT E) DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV JUL-OUT23(OBS REGRAS BT 30.410-01).R\$5,45.22D.04M.291H.REF:CADR OR 2023.EMPH IMEDIATO.SALDO NA PRV:RP7 97,45;NEALIQ56813,67;DSPN,22;TRNF-354,25;ADNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171397	10000000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	116.488,91

LANCADO POR : [REDACTED]
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 06Jun23 10:46



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 00.301.402/0001-26 DUNS®: 937496092
Razão Social: [REDAZÃO SOCIAL]
Nome Fantasia: JOSIAS HORTIFRUTIGRANJEIROS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/09/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	27/09/2023
FGTS	Validade:	27/06/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	03/12/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	23/07/2023
Receita Municipal	Validade:	23/07/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2024



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 13/06/2023 15:59:14

Usuário: 36684619372

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros	0
00301402		Adimplente	Há até 30 dias:	
			Há mais de 30 dias:	

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/06/2023 16:09:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: [REDAZIDA]
CNPJ: 00.301.402/0001-26

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.